
令和２年６月４日 

第１学年保護者様 

大阪市立弁天小学校 

校 長 渡邊 弘彦 
 

入学式開催のお知らせ 

 

 入梅の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、延期しておりました「入学式」を、下記の

要領で開催させていただきます。時期遅れとなってはしまいましたが、子どもたちにとっ

て大切な儀式的行事です。ご出席くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 
 

１．日   時  令和 2年６月２０日（土） 

         受   付    ８時４０分～ 

         開   式    ９時 

         終了・下校    ９時３０分 

  

２．場   所  大阪市立弁天小学校 体育館 

 

３．服   装  弁天小学校標準服（夏服） 

 

４．持 ち 物  なし（上靴は、前日から教室にて保管します。） 

 

３．そ の 他  〇 お子様の健康観察を十分に行い、発熱等の風邪の症状がみられ

る場合は、参加させないでください。 

         〇 感染予防対策として、手洗いや咳エチケット、式典中のマスク

の着用にご協力お願いします。 

         〇 参加は最小限の同居する親族の方に限らせていただき、保護者

席は、一家族一席とさせていただきます。また、発熱等のかぜの

症状のある方は参加をお控えください。 

 

※ お子様は、登校後、教室に入室します。保護者の方は、お子様と一緒に教室前を通り、先

に体育館へお入りください。式後、お子様は退場し、教室へ移動します。保護者の方は、合

図を受けてから、運動場にてお子様をお迎えいただき、下校してください。 

 

※ 式前の校門での写真撮影は、混雑が予想されます。写真撮影は、式後にお願いします。 

ご確認のため、再度、ご案内します。


